



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Obras e Serviços Públicos



**SOLICITAÇÃO DE ANUENCIA A SECRETARIA DE SECRETARIA DE INFRA
ESTRUTURA E OBRAS URBANAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS**

Solicitação de Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2021 SMD-SRP, ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021-SMD-SRP.



De <obras@capistrano.ce.gov.br>
Para <licitacaojucas@outlook.com>
Data 2021-10-22 11:35



Solicitação de Adesão a ATA 0342021 SMD-SRP SEINFRA JUCAS-CE.pdf (~500 KB)

De: Secretaria de Obras e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Capistrano.

Ao: Hugo Lavor Fernandes

Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas da prefeitura municipal de Jucás Jucás - CE.

Assunto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021 SMD-SRP, CUJO OBJETO É O ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE IRRIGAÇÃO, FERRAMENTAS, HIDRAULICO, ELÉTRICO, LOUÇAS, ACESSÓRIOS, ARTEFATOS PRÉ-MOLDADOS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E DEMAIS ANEXOS DO PRESENTE EDITAL, DE RESPONSABILIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DIVERSAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO.

Senhor Secretário,

Consultamos a Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 034/2021-SMD-SRP, oriunda do Pregão Eletrônico nº 034/2021 - SMD - SRP, realizado pela Secretaria de Infraestrutura e Obras Urbanas, da prefeitura municipal de Jucás, órgão gerenciador, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE IRRIGAÇÃO, FERRAMENTAS, HIDRAULICO, ELÉTRICO, LOUÇAS, ACESSÓRIOS, ARTEFATOS PRÉ-MOLDADOS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E DEMAIS ANEXOS DO PRESENTE EDITAL, DE RESPONSABILIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DIVERSAS. Conforme Arquivo em anexo.

Atenciosamente,

Francisco de Assis do Nascimento Menezes
Secretário de Obras e Serviços Públicos



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Obras e Serviços Públicos



Capistrano, Ceará, 22 de outubro de 2021.

Da: Secretaria de Obras e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Capistrano.

Ao: Hugo Lavor Fernandes

Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas da prefeitura municipal de Jucás Jucás – CE.

Assunto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021 SMD-SRP, CUJO OBJETO É O ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE IRRIGAÇÃO, FERRAMENTAS, HIDRAULICO, ELÉTRICO, LOUÇAS, ACESSÓRIOS, ARTEFATOS PRÉ-MOLDADOS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E DEMAIS ANEXOS DO PRESENTE EDITAL, DE RESPONSABILIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DIVERSAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO.

Senhor Secretário,

Consultamos a Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 034/2021-SMD-SRP, oriunda do Pregão Eletrônico nº 034/2021 – SMD - SRP, realizado pela Secretaria de Infraestrutura e Obras Urbanas, da prefeitura municipal de Jucás, órgão gerenciador, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE IRRIGAÇÃO, FERRAMENTAS, HIDRAULICO, ELÉTRICO, LOUÇAS, ACESSÓRIOS, ARTEFATOS PRÉ-MOLDADOS E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E DEMAIS ANEXOS DO PRESENTE EDITAL, DE RESPONSABILIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DIVERSAS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Obras e Serviços Públicos



LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
1	BASE PARA RELÉ FOTO CELULAR	UND.	600	LINCE	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
2	BRAÇO 1,50MT PARA LUMINÁRIA PÚBLICA GALVANIZADA DIAMETRO 3/4.	UND.	50	METALG	R\$ 48,80	R\$ 2.440,00
5	CABO CONCENTRICO ALUMINIO 6MM² MONOFASICO 2X1	MTS	500	CONDUELETRO	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
7	CABO PP 2X10MM	MTS	500	ENERGY	R\$ 14,60	R\$ 7.300,00
8	CABO PP 2X4MM	MTS	750	ENERGY	R\$ 8,50	R\$ 6.375,00
9	CABO PP 2X6MM	MTS	250	ENERGY	R\$ 10,50	R\$ 2.625,00
10	CABO PARALELO 2 X 2,5MM	MTS	1.000	ENERGY	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
11	CABO PP 2 X 2,5MM	MTS	1.000	ENERGY	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
12	DISJUNTOR 40A TRIPOLAR	UND.	10	SOPRANO	R\$ 72,30	R\$ 723,00
15	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A	UND.	10	SOPRANO	R\$ 10,00	R\$ 100,00
13	DISJUNTOR 63A TRIPOLAR	UND.	7	SOPRANO	R\$ 80,30	R\$ 562,10
14	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15A	UND.	10	SOPRANO	R\$ 9,50	R\$ 95,00
16	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A	UND.	10	SOPRANO	R\$ 10,60	R\$ 106,00
17	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A	UND.	20	SOPRANO	R\$ 11,30	R\$ 226,00
18	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A	UND.	5	SOPRANO	R\$ 14,80	R\$ 74,00
19	DISJUNTOR MONOFÁSICO 63A	UND.	7	SOPRANO	R\$ 23,40	R\$ 163,80
20	DISJUNTOR MONOFÁSICO 80A	UND.	4	SOPRANO	R\$ 99,75	R\$ 399,00
21	DISJUNTOR MONOFÁSICO 100A	UND.	3	SOPRANO	R\$ 175,75	R\$ 527,25
23	FITA ISOLANTE 3M 20METROS	UND.	100	CARNEIRO	R\$ 5,50	R\$ 550,00
24	LUMINARIA PÚBLICA ABERTA, CORPO REFLETOR ESTAMPADO EM CHAPA DE ALUMINIO, ANODIZADO, SOQUETE DE FOCO FIXO PARA TUBO ATÉ: ZE-105/1-MIST 250W-V. MERC80 / 125 / 250W-V. SOD70 / 150 / 250W-V.	UND.	200	OLIVO	R\$ 63,00	R\$ 12.600,00
25	REATOR AFP P / LAMP. V. METALICO 150W	UND.	100	MAPRELUX	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
26	REATOR AFP P / LAMP. V. METALICO 70W	UND.	600	MAPRELUX	R\$ 61,00	R\$ 36.600,00
27	REATOR AFP P / LAMP. V. METALICO 400W	UND.	100	MAPRELUX	R\$ 78,30	R\$ 7.830,00
28	REATOR AFP P / LAMP. V. METALICO 250W	UND.	100	MAPRELUX	R\$ 73,70	R\$ 7.370,00
29	REFLETOR PARA LAMPADA 250W	UND.	40	MEGACE	R\$ 71,10	R\$ 2.844,00
30	REFLETOR PARA LAMPADA 400W	UND.	50	MEGACE	R\$ 71,10	R\$ 3.555,00
31	REFLETOR DE LED 100W	UND.	50	MEGACE	R\$ 96,50	R\$ 4.825,00
32	REFLETOR DE LED 150W	UND.	50	MEGACE	R\$ 117,90	R\$ 5.895,00
36	RELÉ FOTOCELULAR S/ BASE	UND.	600	LINCE	R\$ 18,21	R\$ 10.926,00
37	LAMPADA VAPOR METALICA 70W	UND.	600	AVANT	R\$ 38,60	R\$ 23.160,00
38	LAMPADA VAPOR METALICA 150W BOCAL DE 40MM	UND.	150	AVANT	R\$ 46,70	R\$ 7.005,00




PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Obras e Serviços Públicos



39	LAMPADA VAPOR METALICA 150W BOCAL DE E27	UND.	50	AVANT	R\$ 46,60	R\$ 2.330,00
40	LAMPADA VAPOR METALICA 250W	UND.	125	AVANT	R\$ 57,00	R\$ 7.125,00
41	LAMPADA VAPOR METALICA 400W	UND.	100	AVANT	R\$ 58,80	R\$ 5.880,00
46	LUMINÁRIA COMPLETA DE LED 100WATS	UND.	50	YCTF	R\$ 300,20	R\$ 15.010,00
47	LUMINÁRIA COMPLETA DE LED 150WATS	UND.	50	YCTF	R\$ 355,90	R\$ 17.795,00
48	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8" X 200MM COM ARRUELA REDONDA E PORCA QUADRADA	UND.	150	OLIVO	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
49	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8" X 250MM COM ARRUELA REDONDA E PORCA QUADRADA	UND.	100	OLIVO	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
50	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8" X 300MM COM ARRUELA REDONDA E PORCA QUADRADA	UND.	50	OLIVO	R\$ 12,90	R\$ 645,00
VALOR GLOBAL:						R\$ 218.296,15


Francisco de Assis do Nascimento Menezes
Secretário de Obras e Serviços Públicos